atque illustrare, ut fideles, divino verbo eruditi atque spe caelestium prae-

miorum illecti, Dei praeceptis iussisque Ecclesiae libenti voluntate obse

cundent. At vero Legifer Pater optime intellexit praedicationem evangelii 

efficacem evadere non posse, nisi duo potissimum adiumenta eam praece

dant eique comitentur, cotidiana nempe precatio Deo adhibita atque 

adsidua sacrarum rerum commentatio. Fusae enim suppliciter ad Deum 

preces superna dona facile conciliant, quibus oratorum sermo non in 

auribus tantummodo auditorum insideat, sed in imos penetret animos 

eosque fingat, formet, flectat; accurata autem divinarum rerum consideratio 

atque commentatio, quae e sacris Litteris inexhaustum quoddam pabulum 

ac robur percipit, argumenta praebet solidissima, quae sermoni humano 

divinam quandam affert virtutem. Propterea Dominicus Pater, qua singu

lari erat prudentia, Constitutiones novi Ordinis efficiens, plures quidem 

normas, quae ad officium canonicale et monasticam disciplinam spectant, 

ex aliis canonicorum regularium Ordinibus hausit, alias vero proprias 

condidit leges, quae ad peculiare suum propositum suamque ordinationem 

referuntur. Iure ergo in sacra Liturgia de Dominico legitur: « virum cano

nicum auget in apostohcum ». Quum autem divini verbi praedicatio cum 

sacrarum rerum studio tam arcte cohaereat, peropportunum ipsius Ordinis 

Conditori visum est, prima sodalium monasteria iis in civitatibus, quas 

supra nominavimus, collocare, ubi studiorum Universitates propriam sedem 
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posuerant. Doctor enim ille, qui in aetatis flore Valentinas Universitatis 

discipulus fuerat, mature intellexit, quantum virium et efficacitatis con

ferat ad iura fidei Ecclesiaeque tuenda scientiarum sacrarum pervestigatio. 

Quare sollemne in vestro Ordine est nullam domum Praedicatorum consti

tuendam esse absque « doctore ». Inter tot autem clarissimosque sancti 

Dominici filios, qui scientia ac virtute floruerunt, taciti omnino praeterire 

non possumus eruditissimos illos sanctissimosque viros Albertum Magnum 

et Thomam Aquinatem, quorum alter per Nosmet ipsos « Doctoris Eccle

siae » titulo novissime est decoratus, alter, sacrae theologiae princeps, 

scholarum omnium catholicarum caelestis patronus a Leone Papa X I I I 

immortalis memoriae est renuntiatus. Neque silentio premendum ducimus 

Thomam de Vio S. R. E. Cardinalem, quem Caietanum appellant, cuiusque 

proxime quater saecularis memoria ab eius obitu fauste recoletur.